
Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.
Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.

NABÍDKA

Ekodomov je certifikovaným poskytovatelem environmentální výchovy a nabízí ekologické
výukové programy (EVP) určené pro žáky z II. stupně základních škol, I. stupně základních škol
a děti z mateřských škol. Zpravidla je realizujeme v Praze a okolí, po domluvě se ale rádi
vydáváme i do vzdálenějších míst, kde většinou pomáháme s vytvářením náplně projektových
dnů.

EKOLOGICKÉ VÝUKOVÉ PROGRAMY
PRO STŘEDNÍ ŠKOLY

Jaké programy nabízíme?

Se studenty středních škol se v programech zaměřujeme na rozvoj specifických kompetencí
směřujících k environmentálně odpovědnému jednání. Podíváme se společně na některé
globální problémy, jako je klimatická změna a jak každý z nás svou každodenní volbou
ovlivňuje životní prostředí, i když se to na první pohled nezdá.

Rozvíjíme diskuze, ujasňování si vlastních postojů a hledání
souvislostí

objednávky: ekovychova@ekodomov.cz

Zdroje obrázků: Ekodomov, Pixabay, Canva



Délka programu: 4 vyuč. hod. Věková skupina: 1.-3. ročník

Klimazměna za humny
Krajina je systém provázaných vztahů a zákonitostí, který je
vystaven projevům klimatické změny. Dochází zde ke
změnám fungování. Ukážeme žákům, že problémy krajiny
mají systémovou povahu a že vyžadují spolupráci a mnoha
aktérů. 

Délka programu: 3 vyuč. hod.
Cena: 100 - 120 Kč/žák*
Věková skupina: 1.-3. ročník

Období pro realizaci: květen - červen, září

Období pro realizaci: celoročně

Cena: 190 - 200 Kč

Jak na bioodpady

Rozhodli jste se zatočit s bioodpadem? Během analýzy
obsahu školních odpadkových košů se podíváme, jaké
odpady by se ještě daly zrecyklovat či jinak využít.
Seznámíme vás s udržitelným zacházení a s důsledky
skládkování či spalování této cenné suroviny. Naše půda
potřebuje své živiny zpět.

Délka programu: 4 vyuč. hod.
Cena: 190 - 200 Kč/žák*
Věková skupina: 1.-3. ročník

Klimatická změna - co můžeme změnit ve městě my

Vydejte se s námi na cestu do města, které je vstřícné k lidem
i přírodě a které je připraveno na podmínky, jež přináší
klimatická změna. Jak můžeme připravit města na oteplování
a pomoci jim stát se odolnější? Jak mohou jednotlivci,
komunity nebo správní celky přispět k tomu, aby zmírnili
dopady klimatické změny?

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
STŘEDNÍ ŠKOLY

Období pro realizaci: celoročně

Podporujeme zvýšení dosahu environmentálního vzdělávání na vaší škole vytvořením dlouhodobější spolupráce s
jednou skupinou žáků, případně s více třídami na jedné škole. Proto cenově zvýhodňujeme realizaci více programů
pro jednu třídu v průběhu jednoho školního roku či jednoho dne. 



Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.
Projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy.

NABÍDKA PROGRAMŮ

Zaujala vás nabídka environmentálně vzdělávacích programů, ale chtěli byste se se svou školou
zapojit do projektu, v rámci kterého můžete ve vaší škole něco vytvořit nebo změnit? Chtěli byste
ve škole začít pěstovat nebo kompostovat, ale nevíte jak na to? 
Pojďte s námi navázat dlouhodobou spolupráci a v rámci školního roku iniciovat ve škole změnu,
která pomůže naší planetě. Zapojte se do participativního projektu Rosteme na zahradě a naučte
se využívat nástroje Carbon collect a Mitigační kalkulačka. 

PROJEKT ROSTEME NA ZAHRADĚ 2024/2025

Projekt Rosteme na zahradě

Cílí na mateřské, základní i střední školy
Vzdělává žáky i personál škol 
Rozvíjí porozumění ekologickým jevům a zákonitostem
Probíhá přímo u vás ve škole, takže nikam nemusíte jezdit
Rozvíjí klíčové kompetence žáků definované v rámci RVP
Probíhá za finanční podpory MHMP a MŽP

O projektu: 

Rosteme na
zahradě

Podporujeme zvýšení dosahu environmentálního
vzdělávání na vaší škole vytvořením dlouhodobější
spolupráce s jednou skupinou žáků, případně s více
třídami na jedné škole.

Objednávky: 
rostemenazahrade@ekodomov.cz



Kompostování

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO
STŘEDNÍ ŠKOLY Rosteme na zahradě

V případě, že se výukový program koná mimo území hl. m Prahy, účtujeme k ceně programu
poplatek za dopravu

Období pro realizaci: celoročně
Délka programu: 16 hodin

Cena: 315 Kč/žák*
Věková skupina: 1.-2. ročník SŠ

PROGRAM ZE MĚ DO ZEMĚ
Půda je bohatství lidstva. Její kvalita a schopnost zadržovat vodu závisí na množství organické
hmoty, kterou jí vracíme zpět. Separace biomateriálu je cestou, jak cenné živiny nechat
kolovat. V celoročním projektu provedeme studenty 1. či 2.ročníku tématem udržitelného
nakládání s biomateriálem. Výsledkem naší společné tvorby bude návrh a zavedení
udržitelného nakládání s biomateriálem ve škole. Od myšlenky, přes fakta, k rozpočtu a světě
mezi spolužáky. Díky aplikaci Carbon collect bude možné po zavedení monitorovat dopad na
uhlíkovou stopu školního provozu.

Období pro realizaci: celoročně
Délka programu: 2 hodiny

Cena: ZDARMA
Věková skupina: 1.- 4. ročník SŠ

STUDENTSKÁ PŘEDNÁŠKA KOMPOSTOVÁNÍM PROTI ZMĚNĚ KLIMATU
Pokud vás téma boje proti klimatické změně zaujalo, ale nemáte prostor s námi navázat
dlouhodobou spolupráci, nabízíme možnost objednat přednášku v rámci které vás
seznámíme s problémem klimatické krize a jakým způsobem jí je možné zmírnit
kompostováním. Součástí přednášky je představení nástrojů Mitigační kalkulačka a Carbon
Collect, díky kterým zjistíte, kolik uhlíku můžete separací bioodpadu a jeho následným
kompostováním uložit do půdy.

https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/ekologicke-vyukove-programy-pro-stredni-skoly/

